Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quarta-feira, 4 de julho de 2018 Ano VIII - Edição nº 00911 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

40A5C563977BDA072124259B44F039FE

quarta-feira, 4 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00911 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• RATIFICAÇÕES DO ATO E RESUMOS DE CONTRATO - DISPENSAS Nº 040/2018 E 041/2018.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

40A5C563977BDA072124259B44F039FE

quarta-feira, 4 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00911 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Dispensa

____________________________________________________________________________

RATIFICAÇÃO DO ATO

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAFARNAUM (BA), no uso de suas atribuições legais, de acordo com o
disposto no Art.24, X, da Lei 8.666/93 e, concordando com o parecer da Procuradoria Jurídica, ratifica o
procedimento de contratação direta de licitação referente a Locação de imóvel  de 01 (um) imóvel
situado na rua do Gastão nº 23, nesta cidade, composto de 06 (seis) cômodos, sendo, 02
varanda medindo 10,00m (frente) 20,00m (comprimento) e 01 banheiro, em perfeito estado de
conservação, cuja locação será destinado para instalação e funcionamento da Secretaria de
Educação , este órgão destinado a Secretaria Municipal de Educação do Município de
Cafarnaum – Ba, em favor o  a  Srª MARIA JULIA DE SOUZA GONÇALVES , inscrita sob o CPF
880.967.855-91. Valor Global da Contratação: R$ 14.400,00 (Quatorze mil e quatrocentos reais). Prazo
de Execução: 12 (doze) meses, ora ratificados. Sueli Fernandes de Souza Novais -Prefeita Municipal,
Cafarnaum,  03 de julho de  2018

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

40A5C563977BDA072124259B44F039FE

quarta-feira, 4 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00911 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

____________________________________________________________________________

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

40A5C563977BDA072124259B44F039FE

quarta-feira, 4 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00911 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 Locação de imóvel  de 01 (um) imóvel situado na rua do Gastão
nº 23, nesta cidade, composto de 06 (seis) cômodos, sendo, 02 varanda medindo 10,00m (frente)
20,00m (comprimento) e 01 banheiro, em perfeito estado de conservação, cuja locação será
destinado para instalação e funcionamento da secretaria de Educação , este órgão destinado a
Secretaria Municipal de Educação do Município de Cafarnaum – Ba

Locação de imóvel  de 01 (um) imóvel situado na rua do Gastão nº 23, nesta cidade, composto de 06
(seis) cômodos, sendo, 02 varanda medindo 10,00m (frente) 20,00m (comprimento) e 01 banheiro,
em perfeito estado de conservação, cuja locação será destinado para instalação e funcionamento da
secretaria de Educação , este órgão destinado a Secretaria Municipal de Educação do Município de
Cafarnaum – Ba

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

40A5C563977BDA072124259B44F039FE

quarta-feira, 4 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00911 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

____________________________________________________________________________

RATIFICAÇÃO DO ATO

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAFARNAUM (BA), no uso de suas atribuições legais, de acordo com o
disposto no Art.24, II, da Lei 8.666/93 e, concordando com o parecer da Procuradoria Jurídica, ratifica o
procedimento de contratação direta de licitação referente a Contratação de Serviço Técnico
Especializado para oferta de formação continuada para os atores do sistema de garantia de direitos da
criança e adolescente e trabalhadores do Sistema Único de Assistência Social-SUAS do Município de
Cafarnaum- BA, em favor do Srº MICHAEL FARIAS ALENCAR LIMA inscrita sob o CPF: 002.919.285-
44 -  Valor Global da Contratação: R$ 7.950,00 (sete mil novecentos e cinquenta reais). Prazo de
Execução: 1 (um) mês, ora ratificados. Sueli Fernandes de Souza Novais -Prefeita Municipal, Cafarnaum,
03 de julho de  2018.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

40A5C563977BDA072124259B44F039FE

quarta-feira, 4 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00911 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

____________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – BAHIA
CNPJ-13.714.142/0001-62

DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA Nº 041/18 – Objeto: Contratação de Serviço Técnico Especializado para oferta de
formação continuada para os atores do sistema de garantia de direitos da criança e adolescente e
trabalhadores do Sistema Único de Assistência Social-SUAS do Município de Cafarnaum- BA–; Art 24,
inciso II da Lei 8.666/93 MICHAEL FARIAS ALENCAR LIMA – Valor Global R$ 7.950,00 : Jackson
Aloan da Souza Marques- Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – BAHIA
CNPJ-13.714.142/0001-62
RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 413/18 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM; objeto-Contratação
de Serviço Técnico Especializado para oferta de formação continuada para os atores do sistema de
garantia de direitos da criança e adolescente e trabalhadores do sistema Único de Assistência Social-
SUAS do Município de Cafarnaum- BA–Art. 24 inciso II da Lei 8.666/93-Dot.Orçam./18-02.10.02-2087-
3390.36.00-0- Contratada- MICHAEL FARIAS ALENCAR LIMA  -Vlr. Global R$ 7.950,00 - Data de
Assinatura 03/07/18-Vig. Até 03/07/18; Sueli Fernandes Novais de Souza – Prefeita do Município de
Cafarnaum- Bahia.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

40A5C563977BDA072124259B44F039FE

		2018-07-04T17:04:59-0300